
｢新型コロナウイルスの影響に関する緊急アンケート調査」 

ご協力のお願い 

 

この度の新型コロナウイルス感染症の感染拡大、また緊急事態宣言に

より、経営に影響を受けている皆様方におかれましては、心よりお見舞い

申し上げます。 

こうした状況を踏まえ、当会では、会員皆様への影響を把握し、適切な

支援等を行わせていただくため、アンケート調査を実施いたします。 

ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、本アンケート調査にご協

力をお願い申し上げます。 

 なお、本アンケートは４月２４日(金)を目途にＦＡＸ(0790-82-3386)

またはＥメール(sasyou@hm.h555.net) でご回答下さいますようお願い

申し上げます。 

  商工会へご連絡いただければ回収にもお伺いします。 

 
  様式は、商工会ホームページでダウンロードできます。 
 
    商工会ホームページＵＲＬ http://www.sayou.gr.jp/ 
 

 
【重要】 新型コロナウイルス感染症で影響を受ける事業者様向けの支援施策情報等につきましては、 

         下記のホームページ等で詳細をご確認ください。 

内閣府 https://www.cas.go.jp/jp/influenza/novel_coronavirus.html 

経済産業省 https://www.meti.go.jp/covid-19/ 

中小企業庁 https://www.chusho.meti.go.jp/ 

厚生労働省 https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/0000164708_00001.html 

日本政策金融公庫 https://www.jfc.go.jp/n/finance/saftynet/covid_19.html 

兵庫県 https://web.pref.hyogo.lg.jp/index.html 

 

 

佐用町商工会では、新型コロナウイルス感染症の拡大により影響を受けた、またはその恐れが 

ある中小企業・小規模事業者からの経営上の相談対応を行う経営相談窓口を設置しました。 

佐用町商工会   ℡82-2218 



事業所名  
 

業種 

□建設業 □製造業 □卸売業 □小売業 

□飲食業 □サービス業(飲食業除く) 

□金融保険業 □不動産業 □運輸通信業 

□電気ガス水道供給業 

□その他（            ） 

ご回答者 

（役職・氏名） 

 

事業所住所  
TEL  

FAX  

従業員数 
従業員     人 

ﾊﾟｰﾄｱﾙﾊﾞｲﾄ   人 

e-mail アドレス  

 

※該当する欄に「✓」チェックをお願いします。 

問１． 現時点 で 新型コロナウイルスの影響 について伺います 。 

  □① すでに影響が出ている（問 2に進む）  □ ② 影響はない（問３に進む） 

 

問２．問１で①「すでに影響が出ている」と回答された方にお聞きします。 

具体的にどのような影響ですか？(※複数回答 可) 

  □① 売上・受注の減少   対前年同期比（約    ％ 減）・ 対前月比（約    ％減） 

  □② 顧客数の減少     対前年同期比（約    ％ 減）・ 対前月比（約    ％減） 

  □③ 現地サプライヤーからの仕入困難 

  □④ 取引先の事業業務停止・休業等の発生 

  □⑤ 入荷の遅れ・商品の欠品 

  □⑥ 出荷の遅れ 

  □⑦ 工事・業務等の休止・中止 

  □⑧ 宿泊・飲食等の予約のキャンセル発生 

  □⑨ 他地域への営業活動等 出張・会議を含むに支障が発生 

  □⑩ 社員・スタッフへの感染を配慮した稼働時間の短縮または停止（休業） 

  □⑪ 社員・スタッフの出勤困難 欠勤増など（学校等の休校の影響等） 

  □⑫ 人材の確保 が困難 

  □⑬ 関連商品等製品・部品・原材料含むの値上がり 

  □⑭ 資金繰りが困難 

  □⑮ 設備等の投資計画の遅れ 

  □⑯ 衛生関連用品マスク・消毒液等の購入・確保が困難 

  □⑰ その他 

 

問３ 新型コロナウイルスが今後にどのような影響が出る可能性があると予想されていますか（全社回答） 

(※複数回答可) 

  □① 売上・受注の減少 

  □② 仕入の入荷・確保が困難 

  □③ 取引先の事業業務の停止・休業等 

  □④ 関連商品等製品・部品・原材料含むの値上がり 

  □⑤ 営業活動等の縮小 



  □⑥ 社員の稼働時間の短縮または停止（休業） 

  □⑦ 人材の確保が困難 

  □⑧ 工事・業務等の休止・中止 

  □⑨ 資金繰りが困難 

  □⑩ 設備等の投資計画の遅れ 

  □⑪ その他（                                     ） 

 

問 4 新型コロナウイルスに対して、何らかの対応をとっていますか？ （全社回答） 

  □① すでに対応を取っている（問５に進む）  □ ② 対応をとる可能性がある （問５に進む） 

  □③ 対応を取っていない（問６に進む） 

 

問５ 問４で ①「すでに対応を取っている」または ②「対応をとる可能性がある」と回答した企業に 

   伺います。どのような対応を取っていますか、また、取る可能性がありますか？ (※複数回答可) 

  □① 融資制度の利用（国の融資制度・ 県の融資制度・その他               ） 

  □② 雇用調整助成金等の申請 

  □③ 各種補助金の活用(持続化補助金・ものづくり補助金・IT導入補助金等) 

  □④ 営業時間等の短縮・営業休止 

  □⑤ テレワーク等在宅勤務の導入 

  □⑥ 社員の時差出勤や勤務時間の短縮 

  □⑦ 取引先の変更 

  □⑧ その他 

 

問６ 今後、新型コロナウイルスに対する国・県・町等に期待する各種支援策をご記入下さい。(全社回答） 

経営  

生活・教育  

保健・医療  

その他  

 

問７ その他ご意見等ございましたらご記入下さい 。 

 

ご協力ありがとうございました。調査結果については個別に公表することはありません。 


